[image: image002(серый)]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
    «20» февраля 2025   г. № 89
                    г. Калач
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района от 22.09.2023 г. №18 «О принятии осуществления полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах городского и сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Калачеевского муниципального района в соответствие действующему законодательству в соответствии с ч. 4  ст. 15  Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Калачеевского муниципального района Воронежской области от 12.05.2005 г. № 110, решением Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области от «30» ноября 2017 года № 186 "Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления полномочий по решению вопросов местного значения"(в редакции решения от 22.02.2022 года № 177), рассмотрев решения Совета народных депутатов городского и сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче осуществления  полномочий по организации водоснабжения в границах поселения, Совет народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района от 22.09.2023 г. №18 «О принятии осуществления полномочий по организации водоснабжения в границах городского и сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановления от 24.07.2024 г. №60), следующие изменения:
1.1. В наименовании решения после слова «осуществление» добавить слово «части».
1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Принять с 22.09.2023 года осуществление части полномочий по организации водоснабжения в границах Краснобратского, Калачеевского, Коренновского, Манинского, Новокриушанского, Подгоренского, Семёновского, Скрипнянского, Советского, Хрещатовского, Ясеновского сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области, а именно:
Организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими холодное водоснабжение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, а именно:
а) организация работы по эксплуатации объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности;
б) реконструкция, модернизация объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности;
в) выполнение проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации при реконструкции и модернизации объектов водоснабжения.
Определение для централизованной системы холодного водоснабжения населения  гарантирующей организации;
Согласование вывода объектов централизованных систем холодного водоснабжения в ремонт и из эксплуатации.
Принять с 22.09.2023 года осуществление части полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах городского поселения – город Калач, Заброденского, Пригородного сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области, а именно:
Организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими холодное водоснабжение и водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, а именно:
а) организация работы по эксплуатации объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности;
б) реконструкция, модернизация объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности;
в) выполнение проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации при реконструкции и модернизации объектов водоснабжения и водоотведения.
Определение для централизованной системы холодного водоснабжения населения и водоотведение гарантирующей организации;
Согласование вывода объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в ремонт и из эксплуатации».
2. Администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области заключить дополнительное соглашение №2 об осуществлении части полномочий по организации водоснабжения и водоотведения с администрациями поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.   Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
            5. Контроль за исполнением настоящего решения заместителя председателя Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области  Ускова А.В.

Глава Калачеевского
[bookmark: _GoBack]муниципального района
Воронежской области                                                                                          В.И. Шулекин
image1.jpeg